BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /BGDĐT-GDTC
V/v báo cáo kết quả thực hiện Quyết định

số 41/QĐ-TTg ngày 08/1/2019

của Thủ tướng Chính phủ

      Hà Nội, ngày     tháng     năm 2020

Kính gửi:

- Các Bộ: Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hóa Thể

thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông; Kế hoạch và Đầu tư;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Trung ương Hội Liên hiệp

Phụ nữ Việt Nam;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

 Ngày 08/01/2019, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 41/QĐ-

TTg phê duyệt Đề án “Bảo đảm dinh dưỡng hợp lý và tăng cường hoạt động thể

lực cho trẻ em, học sinh, sinh viên để nâng cao sức khỏe, dự phòng bệnh ung thư,

tim mạch, đái tháo đường, bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính và hen phế quản giai

đoạn 2018-2025”.

Theo quy định tại Quyết định số 41/QĐ-TTg, các Bộ, ngành phối hợp với

Bộ Giáo dục và Đào tạo để triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án; Ủy ban

nhân dân các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm báo cáo tình

hình triển khai thực hiện Đề án gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo

Thủ tướng Chính phủ hàng năm.

 Để kịp thời báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện năm 2021, Bộ

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các tỉnh/thành phố

trực thuộc Trung ương báo cáo kết quả triển khai Quyết định số 41/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ về Bộ Giáo dục và Đào tạo (Vụ Giáo dục thể chất) trước

ngày 08/12/2021.

Thông tin chi tiết xin liên hệ Đ/c Nguyễn Thị Thu Hằng, chuyên viên Vụ

Giáo dục thể chất, Bộ Giáo dục và Đào tạo. Điện thoại: 0906.561.898, Email:

ntthang.hssv@moet.gov.vn.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Sở GDĐT các tỉnh/TP trực thuộc TƯ; Sở Khoa

học và Công nghệ Bạc Liêu (để thực hiện);

- Lưu: VT, Vụ GDTC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Ngô Thị Minh

5759 02/12/2021

mailto:ntthang.hssv@moet.gov.vn

 2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T16:30:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Đề<ntde@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T23:25:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Thị Minh<ntminh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T10:36:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T10:36:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T10:36:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T10:37:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T10:37:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!